

Trzebiechów, 3.10.2015

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Parkowa 4, 66-132, tel. 683514160, mail: zetrzebiechow@gmail.com
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Anna Kowalczyk
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Zawodowy zawrót głowy</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Udział w międzynarodowej akcji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży „ <i>der-tag.pl/dzień.de</i> ” 2015 pod hasłem <i>Perspektywy zawodowe</i>
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	Czerwiec 2015, Publiczne Gimnazjum i Publiczna Szkoła Podstawowa w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none">- rozwijanie kompetencji językowych z następujących zakresów tematycznych z podstawy programowej: człowiek, praca oraz elementy wiedzy o krajach niemieckojęzycznych,- motywowanie do nauki języka niemieckiego jako drugiego języka obcego w szkole,- realizacja szkolnego programu doradztwa zawodowego w gimnazjum.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Od 1 czerwca 2015 roku klasy I-III gimnazjum, a także IV-VI szkoły podstawowej uczestniczyły w lekcjach języka niemieckiego o tematyce zawodowej w ramach udziału naszej szkoły w międzynarodowym projekcie mającym na celu popularyzację wiedzy o kraju sąsiada.</p> <p>Akcja <i>der-tag.pl/dzień.de 2015</i> odbyła się pod hasłem <i>Perspektywy zawodowe</i> i miała zachęcić młodych ludzi do zastanowienia się nad wyborem własnej drogi zawodowej. W naszej szkole nosiła ona tytuł <i>Zawodowy zawrót głowy</i> i polegała na organizacji serii zajęć warsztatowych.</p> <p>W zależności od poziomu znajomości języka uczniowie:</p> <ul style="list-style-type: none">- poznawali na zajęciach nazwy różnych profesji i typowe dla nich czynności, nazwy miejsc pracy, system szkolnictwa w Niemczech i w Polsce,- wykonali plakaty z wymarzonymi zawodami,- nauczyli się przedstawiać swoje plany zawodowe i informować

	<p>o swoich predyspozycjach,</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapoznali się z przykładami internetowych ofert pracy, wypełnili formularze osobowe, posłuchali przykładowych rozmów kwalifikacyjnych i sami przygotowali scenki takich rozmów, - przeprowadzili wśród uczniów szkoły ankietę o wymarzonych zawodach, rozwiązyali quiz i grali w gry edukacyjne. <p>Większość materiałów wykorzystanych na zajęciach (<i>karty memory, ćwiczenia interaktywne, prezentacje, filmik o zawodach i inne</i>) została wyszukana w zasobach Internetu.</p> <p>Najbardziej zaangażowane dzieci i młodzież obdarowano upominkami PNWM.</p> <p>Na zakończenie projektu gimnazjaliści zostali zapoznani z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • materiałami dla uczniów z orientacji zawodowej "Mój wymarzony zawód - instrukcja w 5 krokach" projektu EUROJOB-Viadrina opracowanego przez Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Gorzowie Wielkopolskim oraz IHK Projektgesellschaft mbH z Frankfurtu nad Odrą, • portalem projektu www.euro-job.net.pl, który oferuje przekrój informacji o regionalnym rynku pracy na terenie niemiecko-polskich Euroregionów <i>Pro Europa Viadrina</i> oraz <i>Sprewa-Nysa-Bóbr</i> i zawiera obszernie wskazówki na temat zawodów, w których można podjąć naukę, profili poszczególnych zawodów i ich uznawalności po obu stronach Odry.
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Uczniowie rozwinęli umiejętności ze wszystkich wymagań ogólnych z podstawy programowej w zakresie treści dotyczących następujących tematów: człowiek, praca oraz wiedza o krajach niemieckiego obszaru językowego.</p>
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Anna Kowalczyk</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Anna Kowalczyk

